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Esitys Turun Lauttarannan esirakentamiseen liittyvien vesirakentamistöiden kalataloudel-
liseksi tarkkailuohjelmaksi 

Asia  
 Ramboll Oy on tarkkailuvelvollisen (Turun kaupunki) puolesta toimittanut 

21.10.2021 Varsinais-Suomen ELY-keskukseen hyväksyttäväksi esityksen 
Lauttarannan esirakentamiseen liittyvien vesirakentamistöiden tarkkailuoh-
jelmaksi. Turun kaupunki toimitti Varsinais-Suomen ELY-keskukseen 
22.11.2023 päivitetyn tarkkailuohjelman, johon ei kuitenkaan ollut tullut 
muutoksia hankkeen kalataloudellisen tarkkailun osalta. Asian käsittely on 
viivästynyt, koska Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kalatalousviranomai-
nen sai tiedon tarkkailuohjelmaesityksestä vasta marraskuussa 2023.  
 

 Esitetty tarkkailuohjelma perustuu Etelä-Suomen aluehallintoviraston Tu-
run kaupungille 14.12.2020 antaman päätöksen nro 440/2020 (Dnro 
ESAVI/12955/2018) lupamääräykseen 14, jonka mukaan luvan saajan on 
tarkkailtava hankkeen vaikutuksia merialueen tilaan Varsinais-Suomen 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymän tarkkailusuunnitel-
man mukaisesti. Tarkkailusuunnitelma on toimitettava elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskukselle kolme kuukautta ennen toiminnan aloittamista. 
Tarkkailu on aloitettava ennen toiminnan aloittamista. Toiminnasta aiheutu-
via kalastovaikutuksia on tarkkailtava Varsinais-Suomen elinkeino-, lii-
kenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksymän tark-
kailusuunnitelman mukaisesti. Tarkkailu on aloitettava ennen toiminnan 
aloittamista ja suunnitelma on toimitettava elinkeino-, liikenne- ja ympäris-
tökeskukselle kolme kuukautta ennen toiminnan aloittamista.  

 
Etelä-Suomen aluehallintovirasto muutti 15.12.2022 päätöksellään nro 
377/2022 (Dnro ESAVI/14725/2022) hankkeen vesilain mukaisen luvan 
nro 440/2020 lupamääräystä 3 ja lisäsi siihen uudet lupamääräykset 18–
21. Muutokset eivät vaikuttaneet hankkeen kalataloudelliseen tarkkailuoh-
jelmaan.  
 
Turun kaupunki toimitti 3.11.2023 Varsinais-Suomen ELY-keskukseen töi-
den aloitusilmoituksen, jonka mukaan hankkeen ruoppausurakointi alkoi 
joulukuun 2024 alussa.  
 
Turun Lauttarannan esirakentamiskohteen rakentuminen edellyttää meri-
alueen ja rannan täyttöä ranta-alueelle rakennettavien penkereiden taakse 
ja matalahkon proomuväylän ruoppaamista vesistöön. Hankkeessa muute-
taan 2,14 ha vesialuetta maa-alueeksi pengerrakenteella sekä penkereen 
ja rantaviivan välistä aluetta täyttämällä. Penkereen stabilointi tehdään lau-
talta, jota varten ruopataan väylä tulevan reunapenkereen kohdalle. Me-
renpuoleisen penkereen rakentaminen kestää noin kaksi vuotta. Hank-
keessa ruopataan myös kaksi proomuväylää, jotka mahdollistavat ruop-
pausmassojen kuljetuksen alueelle ulkopuolisista ruoppauskohteista. 
Ruoppausmassoja saa olla yhteensä enintään noin 54 000 m3ktr.  
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Ohjelmaesityksen sisältö  
 Hankkeen kalataloudellisia vaikutuksia esitetään tarkkailtavan osana Turun 

edustan merialueen kalataloudellista yhteistarkkailua (Turun edustan meri-
alueen kalataloudellinen yhteistarkkailuohjelma, Länsi-Uudenmaan vesi ja 
ympäristö 2014, VARELY/2056/5723/2017). Tarkkailumenetelminä yhteis-
tarkkailussa käytetään verkkokoekalastusta, kalastustiedustelua, ammatti-
kalastuksen seurantaa, poikasnuottauksia, silakan kutupohjien tilan, mädin 
ja kuolleisuuden seurantaa sekä Gulf-poikaspyyntejä ja kalojen aistinva-
raista arviointia. Lauttarannan hankealue sijoittuu yhteistarkkailun katta-
malle Aurajokisuun osa-alueelle.  
 
Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kalatalousviranomainen on hyväksynyt 
voimassa olevan yhteistarkkailuohjelman 16.7.2018 mutta myös ohjelman 
toteutusaikataulua koskevan muutoksen 30.11.2021. Sen perusteella alun 
perin vuodelle 2021 suunnitellut verkkokoekalastukset ja kalojen aistinva-
rainen arviointi siirrettiin vuodelle 2022 ja kalastustiedustelu, poikasnuot-
taukset, silakan kutupohjien tilan ja mädin esiintymisen ja kuolleisuuden 
seuranta sekä Gulf-poikaspyynti vuodelle 2023. Seuraavista tarkkailuista 
(ammattikalastuksen vuosittaista seurantaa lukuun ottamatta) ei ole vielä 
tehty päätöstä, voimassa olevan kalataloudellisen yhteistarkkailuohjelman 
ulottuessa vuoteen 2025 saakka.  
 

Nähtävänäpito ja muistutusten ja mielipiteiden esittäminen  
 Tämä kuulutus pidetään nähtävänä 7.–21.2.2024 Turun kaupungin ilmoi-

tustaululla. Tarkkailuohjelmaesitys on nähtävänä edellä mainitussa toimi-
paikassa. Lisäksi kuulutus ja ohjelmaesitys ovat nähtävänä ELY-
keskuksen Internet-sivustolla: www.ely-keskus.fi -> Varsinais-Suomi -> 
Ajankohtaista -> Kuulutukset ja ilmoitukset.  

 
 Niille, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen), varataan 

tilaisuus tehdä muistutuksia tarkkailuohjelmaesityksestä. Muilla kuin asian-
osaisilla on mahdollisuus ilmaista mielipiteensä asiasta. Muistutukset ja 
mielipiteet on toimitettava viimeistään 21.2.2024 ensisijaisesti sähköisesti 
osoitteella kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi (viitteeksi asian diaari-
numero VARELY/7164/2023) tai postitse ELY-keskuksen Turun toimipaik-
kaan PL 236, 20101 Turku.  
 
Tämä kuulutus on julkaistu 31.1.2024 Varsinais-Suomen ELY-keskuksen 
verkkosivuilla. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päi-
vänä kyseisestä julkaisemisajankohdasta.  
 

Lisätietoja  
  Kalastusbiologi Mika Sivil, puhelimitse 0295 023 045 tai sähköpostilla 
  mika.sivil@ely-keskus.fi  
 
Kaupunkia/kuntaa pyydetään palauttamaan tämä kuulutus mahdollisimman pian nähtävänäoloajan 
päätyttyä Varsinais-Suomen ELY-keskukseen nähtävänäpitotodistuksella varustettuna (postitse Tu-
run toimipaikkaan PL 236, 20101 Turku tai skannattuna kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi) 


